Г Л А В А   Г О Р О Д А   Ш А Д Р И Н С К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025 № 26

О создании штаба народной дружи-
ны  на  территории  муниципального
образования  –  город  Шадринск  и
утверждении его состава

В  соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  от  02.04.2014  №  44-ФЗ
«Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 2 Закона Курганской
области от 31.10.2014 № 60 «Об отдельных вопросах народной дружины на территории
Курганской области», в целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности
народной дружины на территории муниципального образования – город Шадринск, ру-
ководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования – город Шадринск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать штаб народной дружины на территории муниципального образования –
город Шадринск.

2.  Утвердить  состав  штаба  народной  дружины на  территории муниципального
образования – город Шадринск согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. .  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

Приложение к постановлению
Главы города Шадринска
от 23.04.2025 № 26

С О С Т А В
штаба народной дружины

на территории муниципального образования – город Шадринск

- первый заместитель Главы города Шадринска, руководитель штаба;
-  управляющий  делами  Администрации  города  Шадринска,  заместитель  руко-

водителя штаба;
- командир народной дружины (по согласованию);
- инспектор направления охраны общественного порядка Межмуниципального от-

дела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шадринский» (по согласо-
ванию);

-  заместитель  начальника  полиции  по  охране  общественного  порядка  Межму-
ниципального  отдела  Министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации  «Шад-
ринский» (по согласованию).

2